



Jardines y Piscinas S.A.

www.jardinesypiscinas.com

RTN: 08019995372489

Factura Nro.: 000-001-01-00151108

CASA MATRIZ TEGUCIGALPA

Col. Humuya, calle La Salud, contiguo a Dimeca

2239-3660/61

ventastgu@jardinesypiscinas.com

Fecha: 29/03/2025

CODIGO	NOMBRE	ASESOR	VTO.	TERMINOS DE PAGO
405831	ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ANA	DM	29/03/2025	Credito
DIRECCION	No.Orden de compra exenta	No.Constancia registro de exonerado	No. Registro de la SAG	
El Cruce, Carretera a Choluteca Frente a Iglesia Nuestra Señora de Santa Ana R.T.N. 08229995416530		C.A.I. 2E7FD9-A14D6F-C984E0-63BE03-09090E-57 RANGO AUTORIZADO: De: 000-001-01-00150001 a: 000-001-01-00165000 FECHA LIMITE DE EMISION: 19/02/2026		

CODIGO	CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNIT. LPS	TOTAL LPS
CLOR-008	1	HY-CLORITE Granulado Tambo 100 Lbs.	4,400.00	4,400.00
ACLA-015	2	Aclarador Super Shim'n'shine 32 oz EZC-50-1080 DOSIS	452.067	904.10
ALGU-012	2	Alguicida PLUS E-Z CLOR POLY 60 bote de 32 onzas	853.898	1,707.80
SULF-004	3	CLARI-PLUS CRYSTAL BLUE Bolsa 5 LBS	105.75	317.25
AREN-003	7	Arena Silica Bolsa de 50 Libras 20/30	396.815	2,777.70
PPIS-004	4	Pintura piscina AQUAPOOL CARIBEAN BLUE galon Entrega Inmediata, Previa Venta	1,406.418	5,625.67

Por cheques devueltos se cobrará la comision bancaria vigente mas Lps. 500.00.

A partir de su fecha de vencimiento de crédito de esta factura estará sujeto a un recargo mínimo del 3% mensual por manejo de su cuenta.

NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

Son: Diecisiete mil cuatrocientos treinta y dos Lempiras con 40 Centavos

SUBTOTAL	LPS	16,312.31
DESCUENTOS Y REBAJAS	LPS	579.79
OTORGADAS	LPS	4,400.00
SUBTOTAL EXENTO	LPS	
SUBTOTAL EXONERADO	LPS	
SUB-TOTAL GRAVADO 15%	LPS	11,332.52
I.S.V. 15%	LPS	1,699.88
TOTAL	LPS	17,432.40

Firma aceptante

ORIGINAL: CLIENTE; COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

Pagina: 1/1

CASA MATRIZ TEGUCIGALPA
Col. Humuya Cll La Salud cont. a Dimeca
Tel. 2239-3660/61 Fax: 2239-3662
ventastgu@jardinesypiscinas.com

TEGUCIGALPA - PLAZA CIUDAD NUEVA SAN PEDRO SULA
Centro Comerc. Plaza Ciudad Nueva, Local 5 Plaza Santé 15 Calle 17 Av. S.O.
Tel. 2262-0075
ventastgu@jardinesypiscinas.com

LA CEIBA
13 Cll. entre Av. S. Isidro y 14 de Julio
Telefax. 2556-6318 / 2556-7154 Telefono: 2440-0513 / 2420-0164
ventasps@jardinesypiscinas.com ventaslceiba@jardinesypiscinas.com

ROATAN
Coxen Hole, Mango Tree Center, Local #3
Telefax. 504-2445-0297
ventasroatan@jardinesypiscinas.com



ALCALDÍA MUNICIPAL
SANTA ANA, F.M. - Telefax: 2767-0226

ORDEN DE PAGO

DÍA MES AÑO
19 3 2025.

Nº 49475

CK 18577
Cup.

Unidad Ejecutora: _____

Páguese a: _____

La cantidad en Letras: _____

Valor en Efectivo

8,318.00

Ocho mil trescientos dieciocho
exactos. Lempiras

Valor que se me adeuda por las siguientes mercaderías o servicios prestados.

Fondo	Programa	Sub Programa	Actividad	Proyecto
Código 1	Código 01	Código	Código	Código

Gastos Corrientes ☐

Gastos Inversión Social ☐

Gastos Deuda Pública ☐

OBJETO DE GASTO	DESCRIPCIÓN	VALORES EN LEMPIRAS	
		SEGÚN OBJETO	TOTAL
			8,318.00
	Compra de medicamentos para Clínica Municipal y Detalle adjunto.		
			8,318.00

Firma del Responsable del Sub Programa

Firma y Sello del Encargado del Presupuesto

Firma y Sello del Alcalde Municipal

Recibido por: _____

Identidad No. _____

Impuesto Vecinal: _____

Original: Tesorería
Copia: Presupuesto

Se Cambio Efectivo.

1289.00

A CHEQUE DEVUELTO SE COBRARÁ
RGO DE LPS. 1,000.00

Son: SIETE MIL CIENTO SIETE LEMPIRAS con CERO Cts.

Agencia LA MUNDIAL S.A. de C.V.

FRENTE AL AEROPUERTO TONCONTIN, BOULEVARD LOS ALCALDES, TEGUCIGALPA, M.D.C.

PBX: 2556-6000, TEL: 2234-7808, CEL: 9713-0080 email: servicioalcliente@lamundial.hn R.T.N.05019003076139

Casa Matriz: EL CACAO 33 14 AVENIDA, BOULEVARD DEL SUR, FRENTE A TERMINAL DE BUSES, ATRAS DE GAS. PUMA, SECTOR LA PUERTA, SPS, CORTES

FACTURA ORIGINAL DE CONTADO

CLIENTE: 109707 ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA ANA
08229995416530

RTN CLIENTE:

No. Correl. de Orden de Compra Exenta:

No. Correl. de Constancia de Registro de Exonerado:

No. Identif. de Registro de la SAG:

COND.EXPED: TGU ENTREGA INMEDIAT

DIRECCION A ENTREGAR: , TEGUCIGALPA Honduras

CONDICION DE PAGO: PAGO INMEDIATO EFECT/DEP.CONF

Fecha /Hora de Factura: 18/03/2025 / 06:42:06PM

No. DE FACTURA: 000-001-01-03096272

No. Documento Int: 1002333298

RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-03056501 a

000-001-01-03189000

FECHA LIMITE EMISION: 11.07.2025

CAI: 243D7D-3FC71B-539EE0-63BE03-0909AC-C7

FECHA DE PEDIDO: 18/03/2025

No.DE PEDIDO: 0102321894 SIN EXPEDICION

No.DE ENTREGA: 86929604 / 18/03/2025

Pos	Cod.	Artículo	Bod	Cantidad	Uni	Precio Uni	Desccto	Reb. Oto.	Valor
0010	126280	TANQUE P/AGUA AQUAPLAS 1700LT TRICAP C/A	C014	1.000	PZA ✓	5,391.300		0.00	5,391.30
0020	127648	LAVAMANO CERAM LUIGI C/PED ADP-1060 BLCO	C014	1.000	PZA ✓	700.000		0.00	700.00
0030	87828	TUBO PVC POTABLE 1/2"X20' SDR13.5	C014	2.000	PZA ✓	44.350		0.00	88.70
*****ULTIMA LINEA*****									



Total 0.00 6,180.00

VENDIDO POR: T00-VENTA DIRECTA TONCON
Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario Emisor

FACTURADO POR: EHENRIQUEZ
email: karen.molina@lamundial.hn

PESO NETO : 46.220 KG

PESO BRUTO: 47.220 KG

TOTAL VOLUMEN: 1.489 M3

NO HAY GARANTIAS EN APARATOS ELECTRICOS

NO ACEPTAMOS DEVOLUCIONES

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXCEP

POR CADA CHEQUE DEVUELTO SE COBRARA

ARTICULOS CON "" ESTAN EXENTO DEL ISV

UN RECARGO DE LPS. 1,000.00

VTA.EXENTA : L. 0.00
VTA.GRAVADA 15% : L. 6,180.00
VTA.GRAVADA 18% : L. 0.00
VTA.EXONERADA : L. 0.00
15% IMP.S/VENTA: L. 927.00
18% IMP.S/VENTA: L. 0.00
Total L. 7,107.00

Son: SIETE MIL CIENTO SIETE LEMPIRAS con CERO Civs.